
 

 
   Uchwała  Nr 19/IV/2014     

 Rady   Gminy   Kluki 
   z  dnia  29 grudnia 2014r   

 
w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii  dla  Gminy  Kluki  na  2015 rok 

 

 
 Na  podstawie  art. 18  ust. 2  pkt 15   ustawy   z  dnia  8 marca  1990 roku  o   samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity:  Dz.  U.  z 2013, poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r.  poz. 379   i poz. 
1072) oraz art.41  ustawy    z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu                 w trzeźwości  i 
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi – (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku,  poz. 1356 ze zmianami)  oraz 
art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.( Dz.U. z 2012 r. poz. 124)                         o 
przeciwdziałaniu narkomanii Rada   Gminy   Kluki  uchwala,  co  następuje: 
 
§1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                          
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla  Gminy  Kluki  na  2015 rok  w  brzmieniu  stanowiącym  
załącznik  nr  1  do niniejszej uchwały. 
 
§2.  Wykonanie   uchwały   powierza   się  Wójtowi   Gminy  Kluki. 
 
§3.  Uchwała    wchodzi   w   życie   z   dniem  podjęcia. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
GMINNY   PROGRAM 

PROFILAKTYKI   I  ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA       NARKOMANII  

DLA    GMINY   KLUKI 

NA   2015   ROK 

 

 

 

 

 

 



 

 

WPROWADZENIE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  dla Gminy Kluki na 2015 r. jest 

kontynuacją działań  zainicjowanych w latach ubiegłych. Zaplanowane działania są corocznie poddawane 

ocenie i udoskonalane po to, by realizacja jego celów przyniosła wymierne korzyści dla poszczególnych grup 

mieszkańców naszej Gminy. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości   i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz. U. z 2012 r.  poz. 1356 ) prowadzenie działań  związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy 

do zadań własnych gmin i jest realizowane w postaci gminnych programów profilaktyki  i rozwiązywania 

problemów alkoholowych,   uchwalanych   corocznie   przez  rady   gmin. 

 

Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 

124) prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gmin i jest 

realizowany w postaci gminnych programów przeciwdziałania  narkomanii. 

 

Rozdział 1 

 

Działania  Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W ramach realizacji zadań własnych wynikających z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi Wójt Gminy Kluki powołuje Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów      Alkoholowych. 

 I. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Inicjowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, oraz narkomanii, 

które   w    szczególności       obejmują: 

a) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz   osób    

zagrożonych   uzależnieniem, 

b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej    i   prawnej, 

c)wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu  problemów  

alkoholowych i narkomanii. 

2. Opiniowanie: 

a) projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 



Narkomanii, a także  sprawozdań  z  realizacji  tych  programów, 

b) projektów uchwał dotyczących limitu punktów sprzedaży oraz usytuowania na terenie Gminy  Kluki punktów 

sprzedaży  napojów  alkoholowych, 

c) wydawanie zezwoleń na sprzedaż lub sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych pod względem zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Kluki    w zakresie określonym w art.12 ust. 1 i 2  

ustawy o  wychowaniu  w  trzeźwości   i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  wyrażanie  opinii  w  tej  

sprawie  w  drodze postanowienia. 

3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w 

zakładzie lecznictwa odwykowego wobec osób, które w związku       z    nadużywaniem alkoholu powodują 

rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają 

spokój lub porządek publiczny.                   

  4. Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów        

alkoholowych. 

 

II. Wynagradzanie za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Za udział w pracach komisji członkowie Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych otrzymują  wynagrodzenie. 

2. Przewodniczący oraz członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Klukach 

otrzymują    wynagrodzenie      miesięczne    w     formie    ryczałtu    w  wysokości: 

- przewodniczący  - 230,00 zł brutto 

- członkowie – 130,00 zł brutto 

3. Za nieobecność w posiedzeniach Komisji kwotę wynagrodzenia pomniejsza się proporcjonalnie do ilości 

posiedzeń Komisji w danym miesiącu, niezależnie od przyczyn nieobecności. 

4. Terminy   posiedzeń Komisji wyznacza się w zależności od potrzeb. 

5. Wynagrodzenie   wyliczone  w   oparciu   o listę obecności będzie następować miesięcznie z  dołu                   w  

terminie  do  10  dnia   następnego   miesiąca  kalendarzowego. 

 

 

 

Rozdział  2 

Podmioty      zajmujące    się    profilaktyką    i    rozwiązywaniem    problemów     alkoholowych. 

 
Realizacja niniejszego programu winna przebiegać w ścisłej współpracy różnych podmiotów,      począwszy od 

placówek oświatowo - wychowawczych,  poprzez  pomoc społeczną, służbę zdrowia, instytucje strzegące 

porządku publicznego i przestrzegania prawa, organizacje pozarządowe oraz instytucje kościelne, które przez 

swoje doświadczenia stanowią integralną część    profilaktyki   i    rozwiązywania   problemów    uzależnień. 



Oprócz Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych realizatorami programu są   również   

następujące    podmioty: 

 

1. Placówki oświatowo – wychowawcze(szkoły): prowadzą profilaktyczną działalność informacyjną                           

i  edukacyjną  dla  dzieci  i  młodzieży. 

2. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej. 

3. Komisariat Policji – pełni w szczególności funkcję ochrony przed przemocą w rodzinie      oraz   egzekwuje    

zakaz     spożywania    alkoholu    w  miejscach    publicznych. 

4. Sąd Rejonowy – Wydział Rodzinny i Nieletnich orzeka o obowiązku poddania się leczeniu w    zakładzie    

lecznictwa   odwykowego. 

5. Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, które 

realizują działania określone  w programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy                           

w rodzinie. 

 

 

Realizatorem zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest   Gminna    Komisja    

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych. 

 

Rozdział 3. 

 

Cele  i  zadania    Gminnego    Programu    Profilaktyki   i   Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 

Cele  programu 

 

Program jest skierowany do wszystkich grup społecznych w jakikolwiek sposób związanych z problemem 

uzależnień, bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego wystąpienia. Inicjatywy   realizowane   w   ramach  

programu   skierowane    są   do  dzieci     i młodzieży oraz      osób    dorosłych    uwikłanych   w   problemy   

wynikające   z nadużywania alkoholu. 

 Jego celem jest stworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych  i naprawczych,                          

zmierzających do zmniejszenia tych problemów alkoholowych i narkotykowych,  które        aktualnie występują 

oraz zwiększenia    zasobów   niezbędnych   do   radzenia sobie   z     nimi. 

           

Zadania Programu: 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych     od    alkoholu: 

 



a) udostępnienie   wstępnej      pomocy      terapeutycznej     zarówno    dla  osób    uzależnionych        jak                                  

i   współuzależnionych   w   ramach działalności punktu  konsultacyjnego, którego działalność polegać   będzie   

na: 

-  motywowaniu osób uzależnionych od alkoholu do terapii, 

-  informowaniu   o  chorobie  alkoholowej   i   możliwościach   podjęcia   leczenia     w     placówkach   leczenia   

odwykowego, 

-  informowaniu o miejscach i instytucjach zajmujących się niesieniem pomocy adekwatnej do  potrzeb, 

- pomoc  i   wsparcie   dla   osób   w  tzw.  kryzysie   życiowym, 

-  współpraca  z  Posterunkiem  Policji  i  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej     w    Klukach                    w   

sytuacjach   wymagających   interwencji; 

b) przyjmowanie     zgłoszeń   o   przypadkach      występowania   nadużywania       alkoholu powodujących 

rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócenie spokoju  lub  porządku    publicznego, 

c) kierowanie   osób,   które   nie     zgodziły     się      dobrowolnie     na     zdiagnozowanie    i    poddanie   

leczeniu  odwykowemu   na  badanie     przez  biegłych w celu wydania opinii     w    przedmiocie     uzależnienia    

od    alkoholu    i    wskazania    rodzaju  zakładu  leczenia, 

d) kierowanie     wniosków   do  Sądu  Rejonowego   o  zobowiązanie   do   podjęcia  leczenia odwykowego, 

e)  współpraca    z    podmiotami   tworzącymi    system    pomocy    osobom      dotkniętym alkoholizmem,                  

a   w  szczególności  ofiarom  przemocy  domowej -  koordynowanie działań poprzez  współpracę                             

z Posterunkiem Policji,  Gminnym     Ośrodkiem   Pomocy   Społecznej,  Zespołem     Kuratorów    Sądowych,    

szkołami, 

f) współpraca     z     Poradnią      Profilaktyki     i     Terapii     Uzależnień     w    Bełchatowie 

g) udział  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w pracach zespołów 

interdyscyplinarnych pod kątem problemów alkoholowych w rodzinach, w których występuje przemoc. 

 

2. Udzielenie    rodzinom,    w    których    występują    problemy    alkoholowe  pomocy psychospołecznej    i     

prawnej,     a   w     szczególności   ochrony   przed   przemocą        w   rodzinie: 

a) finansowanie    bieżącej    działalności  Punktu  Konsultacyjnego,   

b) kontynuacja   działalności    Gminnej   Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych,                           c) 

stałe   informowanie  o    możliwościach   otrzymania   pomocy   w   przypadku   pojawienia  się   problemu    

przemocy    w    rodzinie, 

d) organizowanie   szkoleń   profilaktycznych   w   dziedzinie   rozwiązywania    problemów    uzależnień   (udział  

członków  komisji  w  szkoleniach), 

e) współpraca  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Policją,  Sądem   Rejonowym   w   Bełchatowie, 

f) wspieranie   pracy   interdyscyplinarnych   zespołów   udzielających   pomocy   dzieciom     i    rodzinie              

z    problemami  wynikającymi  z  uzależnień,  w  szczególności w zakresie współpracy      z    Gminnym    

Ośrodkiem    Pomocy   Społecznej  w   Klukach. 



  

3. Prowadzenie    profilaktycznej    działalności    informatycznej   i  edukacyjnej  w    zakresie    rozwiązywania    

problemów  alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii  w  szczególności  dla dzieci              i  młodzieży: 

a) podejmowanie działań na rzecz zwiększenia efektywności profilaktyki uzależnień wśród młodzieży    na      

terenie   Gminy  Kluki,   poprzez    zajęcia     profilaktyczne  prowadzone     w    szkołach, 

b) współpraca     z    nauczycielami,  pedagogami    w  szkołach, 

c) podejmowanie  działań  interwencyjnych  w  przypadkach  naruszenia  przepisów ustawy      o  wychowaniu    

w    trzeźwości   i    przeciwdziałaniu    alkoholizmowi, 

d) inicjowanie,  wspieranie  oraz  finansowanie  wszelkich  oddziaływań informacyjno - edukacyjnych                    

w   postaci: 

- międzyszkolnych,    klasowych    konkursów     o  tematyce  alkoholowej, 

 - imprez  kulturalnych,  spotkań,  zawodów  sportowych  propagujących  trzeźwy   styl     życia, 

- zakupienie  książek,  broszur  oraz  pomocy  dydaktycznych  niezbędnych     w   propagowaniu   wiedzy   o  

problemie  uzależnień, 

e) promowanie zdrowego stylu życia dzieci i młodzieży poprzez organizowanie i finansowanie   zimowego                

i   letniego   wypoczynku, 

f) szerzenie trzeźwego  stylu życia poprzez organizowanie i finansowanie wycieczek dla    osób    uzależnionych   

od   alkoholu    oraz    ich  rodzin, 

g)  realizacja i  finansowanie  programów    profilaktycznych  i   przedstawień profilaktycznych dla dzieci                     

i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii   i  innych    uzależnień, 

 h)  finansowanie wyjazdów do teatru, kina oraz innych przedstawień i filmów o tematyce                   uzależnień. 

4. Wspomaganie działalności instytucji,    stowarzyszeń  i  osób   fizycznych,     służącej rozwiązywaniu   

problemów   alkoholowych: 

a) współpraca z Kuratorami Sądowymi wykonującymi   nadzór nad osobami uzależnionymi    i  poddanymi   

leczeniu   odwykowemu, 

b) współpraca   z  Poradnią  Profilaktyki  i  Terapii Uzależnień oraz Oddziałem Odwykowym Szpitala   w     celu     

uzyskania     informacji     o    osobach   skierowanych   na leczenie, 

c) współorganizacja      przedsięwzięć   o    charakterze     pomocowym,    edukacyjnym oraz profilaktycznym     

realizowanych      przez    instytucje   i   służby. 

5. Podejmowanie    interwencji    w    związku   z  naruszeniem   przepisów    określonych         w art.131              

i 15 ustawy   oraz    występowanie   przed   sądem   w  charakterze  oskarżyciela publicznego: 

a) współpraca   z   organizacjami  i instytucjami w przypadku naruszenia   przepisów  ustawy  o    wychowaniu    

w    trzeźwości    i    przeciwdziałaniu    alkoholizmowi, 

b) podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim    lub     

nietrzeźwym, 

c) wydawanie  opinii  o  zgodności  lokalizacji  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych zgodnie  z   Uchwałą   



Rady  Gminy, 

d) informowanie    i    edukowanie    podmiotów    korzystających    z    zezwoleń    o   zasadach obowiązujących 

przy  sprzedaży  napojów  alkoholowych. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Realizacja tego zadania będzie możliwa w przypadku utworzenia Klubu Integracji Społecznej działającego na 

rzecz przeciwdziałania wykluczenia i marginalizacji osób uzależnionych od alkoholu w zakresie wspierania 

zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych od alkoholu po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie 

leczenia odwykowego. 

 

Rozdział 4 

 

Zadania  z   zakresu   przeciwdziałania   narkomanii 

 

Kierunki i strategie działań zmierzające do realizacji zadań w zakresie profilaktyki narkomanii   wynikające   z 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii są następujące: 

    

  1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych      i    osób    

zagrożonych        uzależnieniem: 

   a) upowszechnienie    informacji   dot.  adresów   instytucji  i  miejsc  gdzie  można  skorzystać     z   bezpłatnej  

pomocy psychologicznej w konkretnych sytuacjach życiowych – informator , ulotki, 

   b) organizowanie    spotkań   dla   młodzieży           z   gimnazjum   i   ich   rodziców   na        temat 

przeciwdziałania     narkomanii, 

  c) informowanie       społeczności        lokalnej  o  możliwości     podjęcia    leczenia     odwykowego                       

i       uzyskaniu     pomocy    specjalistycznej     w   tym       zakresie   (adresy,         telefony), 

     d) utrzymanie       stałego     kontaktu  i      współpracy  z   poradnią  uzależnień oraz ośrodkami terapeutycznymi. 

2.  Udzielenie   rodzinom,   w   których   występują   problemy   narkomanii,   pomocy psychospołecznej    i      

prawnej: 

 

   a)    organizacja         spektakli      o    profilaktyce     uzależnień      w      szkołach, 

    b) organizacja  oraz   dofinansowanie   półkolonii   dla  dzieci  z  rodzin  zagrożonych patologią, 

    c) działanie   Ośrodka   Pomocy   Społecznej    w   zapewnieniu  niezbędnej pomocy materialnej osobom          

podejmującym          leczenie         i  wychodzącym  z  nałogu. 

 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,   która     będzie    obejmować: 

 a)  promocja zdrowego stylu życia, wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych form   aktywnego 

spędzania wolnego czasu poprzez inicjowanie, organizowanie imprez sportowych       i  rekreacyjnych dla dzieci , 



młodzieży i dorosłych, 

b) informowanie o szkodliwości środków i substancji, których używanie może prowadzić do   narkomanii    i    jej  

skutkach, 

c) organizowanie spotkań z osobami mogącymi dać świadectwo swoich własnych traumatycznych przeżyć    

związanych   z     uzależnieniem    narkotykowym, 

d) organizacja szkoleń, warsztatów dla nauczycieli, rodziców, członków GKRPA i osób zajmujących się profilaktyką 

uzależnień z terenu gminy. 

3. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służącej   rozwiązywaniu   

problemów    narkomanii: 

a) współdziałanie ze wszystkimi instytucjami, które chcą i mogą pomóc w rozwiązywaniu   problemów 

narkotykowych pojawiających się na terenie naszej gminy, 

  b) współdziałanie   z    podmiotami   odpowiedzialnymi  za bezpieczeństwo publiczne i ochronę zdrowia, 

współuczestniczącymi w rozwiązywaniu pojawiających się problemów związanych        z narkomanią. 

4.  Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych  dotkniętych ubóstwem   i 

wykluczeniem społecznym i integrowanie ze    środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 

socjalnej i kontraktu socjalnego: 

     a) podejmowanie interwencji kryzysowej w rodzinach dotkniętych problemem narkomanii, 

     b) motywowanie poprzez kontakt socjalny osób uzależnionych od środków psychoaktywnych. 

 

Rozdział V 

 

Finansowanie     Gminnego      Programu      Profilaktyki    i    Rozwiązywania  Problemów       Alkoholowych     

oraz    Przeciwdziałania         Narkomanii 

 

Źródłem   finansowania   zadań   gminnego  programu  profilaktyki i rozwiązywania problemów  alkoholowych    są   

zgodnie   z   art. 182    ustawy  z dnia    26    października    1982 r.    o       wychowaniu      w    trzeźwości                                    

i   przeciwdziałaniu   alkoholizmowi  ( Dz. U. z 2012 roku, poz. 1356)  są  środki  finansowe    budżetu    gminy     

pochodzące     z   opłat   za    korzystanie   z zezwoleń napojów  alkoholowych,   w   kwocie 55.000,00 zł,    które   nie  

mogą  być   przeznaczone  na  inne  cele. 

 


